

Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΩΝ

Η αδελφότης μας είναι από τις καλές - προσηλυτικές - μπειρωτικές αλληλεγγύες - ιερουργίες το 1901 και υπήρξε τορνεϊκό μέλος της μαχητικής συντροφικότητας.

Σε σύνολο 21 ιερουργιών μελών της: 9 ήταν επαγγελματίες, 1 αστυνομικός και οι άλλοι ήταν αρτεργάτες οι περισσότεροι και 10 - 11 ήταν παλαιά απροστάτευτα ηλικίας 10 - 20 χρονών, που παύσαν μικρά το όραμα της γεννητικής από την φτώχεια και τη μερική του χωριού, για να καταντήσουν και να οσηύσουν τις πατρικές τους οικογένειες και να δημιουργήσουν.

Κύριο μέλημα της 'Αδελφότητας ήταν η συστημένη αλληλεγγύη των έδω γεννημένων χωριανών πουσαν μετακινώντας και η παρακολούθηση και παροχή οσηύσεων στην εξερεύνηση οσηύσεων των απροστάτευτων πτωχών παιδιών, προς αποφυγήν παραστρατημάτων και διαφθοράς μέσα στον κυκλώνα της 'Αθήνας.

Παύσε Κυριακή και γιορτή γίνονταν συγκεντρώση όλων στο Καφενείο του συγχωριανού Ι. Μανούσου (Ιλινούλη). Αχρώνων 124, πούταν η κλίσσα όλων των χωριανών και κοντοχωριανών και κεί μάθαιναν νέα από το χωριό και εκλεγαν τον πόνο της γεννητικής και αμυλλόμενοι έστειλαν γραμμάτια, δέματα και λεφτά με ταχυδρομικούς στις οικογένειές τους ιδίως τις χρονιές μέρες (Μάσχα - Χριστούγεννα - Αποκριές - Πανηγύρι) για να πορευθούν στις ανάγκες τους.

Σ' αυτό το κέντρο συνεδρίαζε το Δ. Σ., γλεντούσαμε τις χρονιές μέρες και κάναμε το χρονιατικό πανηγύρι μας.

Το παράδειγμα μας μιμήθηκαν και άλλα αδελφότητες άργότερα.

Προπολεμικά οι άρτεργάτες σαν εργένηδες κοιμώντουσαν στους φούρνους που δούλευαν και οι μεγαλύτεροι φιλοξενούνταν μερικές μέρες για ύπνο και φαγητό τους νεοερχομένους και φρόντιζαν να τους τακτοποιήσουν κάπου σε δουλειές.

Το μόνο στέκι και αποκούμπη σπινίτιο για πλύσιμο άπορροούχων και συμβουλές μητρικές, ήταν η συγχωριανή μας Στάθα Ματσούκα που ζούσε πτωχικά ξενοπλύνουσα με την κόρη της Εθθαλία σε μια ντενεκεδοπαράγκα στη Πλατεία 'Αττικής, την οποία όλοι σέβονταν σαν μάνα της γεννητικής και αυτή με το φούρο του Χρήστου Μπουρατζή και το καφενείο του Γιαννούλη Μανούσου και τη μόνη οικογένεια Παναγιώτου και Βασιλικής Ψυχογιού, ήταν τα κέντρα διερχομένων και οι πρώτοι προστάτες των νεοερχομένων συγχωριανών.

Δραματικές υπήρξαν οι συνθήκες στεγαστικές των συγχωριανών μας στη περίοδο του επάρατου έμφυλου πολέμου 1946 - 49 με τον αναγκαστικό εκπατρισμό πολλών οικογενειών πουρχνόταν στην 'Αθήνα για να σωθούν μη έχοντας στέγη ήλιο μοίρα και ζήτουσαν κάπου να δοθηθούν μένοντας αγγελιδών σε άνωγεινά υπόγεια νυστακί και συμφορημένοι μέχρι να τακτοποιηθούν.

Ευτυχώς χάρις της δοήθειας της 'Αδελφότητας και την αλληλεγγύη των από παλιά εργαζομένων έδω χωριανών και στην έργα τικότητά τους, όλοι τακτοποιήθηκαν σιγά - σιγά, άποκτησαν ιδιόκτητα σπίτια και σήμερα δεν υπάρχει κανένας δυστυχισμένος.

Στην 'Αθήνα και Πειραιά ζουν τώρα γύρω στις 120 οικογένειες, με σύνολο σχεδόν ψυχών 400, με 25 ιδιόκτητους φούρνους και μαγαζιά όλοι καλά άποκαταστημένοι, αυτοί και τα παιδιά τους τα όποια τα μόρφωσαν και σήμερα το χωριό μας έχει ένα πλούσιο έμφυχο δυναμικό από 20 έπιστήμονες (δικηγόρους, γιατρούς, πρωτοδίκη, Σοφί)φο, Μηχανικούς, καθηγητές, διδασκάλους και τελειοφοί τους 'Ανωτάτων Σχολών καθώς και πολλούς ειδικευμένους Τεχνικούς άπόφοιτους τεχνικών Σχολών και Γυμνασίων και οι νέοι έχουν όλοι σχεδόν ξεφύγει από το έπίπονο έπάγγελμα του άρτεργάτου στραφέντες προς διάφορα άλλα βιοποριστικά έπαγγέλματα, στα όποια διατρέπουν με την δραστηριότητά τους, την έργατικότητα και την τιμότητα που τους διακρίνει.

Το νέο Δ. Σ. της 'Αδελφότητας μας ήρθε σε σήμα και μεταξύ των εκλεγμένων από την έλομέλεια ήρθε την παρακάτω σειρά:

Πρόεδρος ΤΣΟΤΡΗΣ Χαράλαμπος, Γ. Γραμματέας Νάνος Βασιλείος, 'Αντιπρόεδρος Καλοτσώνης Γεώργιος, Ταμίας Σιδώζος Χριστόδουλος, Σύμβουλοι: Μήτσος Γεώργιος, Θάνος Χαράλαμπος, Σιδώζος Ναπολέων.

Μετά δε από όμοφωνία όλων των μελών του, κάμει την παρακάτω 'Εκκληση - 'Ανακοίνωση: Καλούμε όλα τα μέλη της 'Αδελφότητάς μας να συσπειρωθούν περισσότερο γύρω από την 'Αδελφότητα, να δίνουν το παρόν σε όλες τις εκδηλώσεις της για να μπορεί έτσι το Δ. Σ. να παίρνει καλύτερες άποφάσεις. Έδχαριστε δε όλους εκείνους που με την ψήφο τους το τίμησαν. Χαίρετίς: Όλους τους Μαριμαριώτες και δίνει πρώτο το Δ. Σ. της 'Αδελφότητας το χέρι τόσο στο Κοινοτικό Συμβούλιο όσο στην 'Εξορατικό Σύλλογο και τον Π.Α.Σ. 'Ηπειρωτικό για κοινά 'Αγώνα και για θετικότερο ρόλο για μια σωστή έπίλυση των σοβαρότερων προβλημάτων του χωριού μας. Γιατί πιστεύουμε πως μόνο με καλή συνεργασία και άμοιβαία έμπιστοσύνη μπορούμε σαν χωριό να πάμε μπροστά.

Και το σπουδαιότερο όλων είναι ότι έχει αναπτυχθεί στους νεωτέρους που γεννήθηκαν στην γεννητική ή άγάπη προς το χωριό και την 'Ηπειρο και το ζωνόρον ένδιαφέρον του για κάθε 'Ηπειρωτική κίνηση που άποτελούν παρήγορο σημείο συνέχισης των 'Ηπειρωτικών μας παραδόσεων και των δεσμών μας με τα χωριά της προέλευσής μας.

Γεώργιος Μπουρατζής

ΓΑΜΟΙ

• Την 9) 9) 79 και στην εκκλησία 'Αγ. Γεωργίου, πλατεία Πάργης 'Ιωαννίνων έγιναν οι γάμοι του Θεοφάνη Μ. Μπαλωμένου και της δίδας 'Ανθούλας Μπουζούκη.

• Την 4) 11) 79 και στην εκκλησία 'Αγίου Κωνσταντίνου 'Ηλιουπόλεως έγιναν οι γάμοι του Εδσταθίου Σκούρα και της δίδας 'Ελπίδας Κωνσ. Ψυχογιού.

• Την 11) 11) 79 και στην εκκλησία 'Αγίου Κωνσταντίνου 'Ηλιουπόλεως έγιναν οι γάμοι του Βασιλείου Χρ. Ψυχογιού και της δίδας 'Αθηνάς Οικονόμου (έκ Θεσσαλονίκης).

Το Δ. Σ. εύχεται στα παραπάνω ζευγάρια να ζήσουν ευτυχισμένα.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

• Την 15) 11) 79 ή σύζυγος του Χρήστου Μπαλωμένου γέννησε αγόρι.

Το Δ. Σ. εύχεται στους ευτυχισμένους γονείς να τους ζήσει.

• Η συγχωριανή μας δίδα Ειρήνη Μουγιακάκου, έγγονη του Παναγιώτη Ματσούκα έπέτυχε στην Νομική Σχολή 'Αθηνών.

Το Δ. Σ. της εύχεται καλή πρόοδο και καλό πτυχίο.

Κατόπιν άποφάσεως του Δ. Σ. άπεφασίσθη όπως προσφερθεί το συμβολικό ποσό των 5.000 δρχ. για την ένίσχυση των σεισμοπλήκτων της Θεσπρωτίας.

ΟΜΙΛΙΑ ΣΤΗΝ ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ

Στις 4 Νοεμβρίου και στην αίθουσα της Πανεπιστημιακής Σ. Ε. έγινε όμιλία με θέμα: «'Ηπειρος πηγή προσφορών στο 'Ελλάς» με όμιλητή τον 'Ηπειρώτη δικηγόρο 'Αθηνών κ. Χρήστο 'Ελ. Μαρτίνη, πρώην ταμία της Παν) και τώρα δημοτικό Σύμβουλο Γαλατσίου. Κατά την διάρκειά της όμιλίας ή αίθουσα της Παν) και ήταν γεμάτη από συμπατριώτες.

Έκ μέρους της 'Αδελφότητας 'Αετόπετρας παραυρέθηκε ή σύμβουλος του Δ. Σ. κ. 'Αλεξάνδρα Τριανταφύλλου καθώς και ο διευτής της έφημερίδας μας κ. Εδχαγελος 'Ι. Μάνος.

Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΜΑΡΙΩΤΩΝ

Το νέο Δ. Σ. της 'Αδελφότητας μας ήρθε σε σήμα και μεταξύ των εκλεγμένων από την έλομέλεια ήρθε την παρακάτω σειρά:

Πρόεδρος ΤΣΟΤΡΗΣ Χαράλαμπος, Γ. Γραμματέας Νάνος Βασιλείος, 'Αντιπρόεδρος Καλοτσώνης Γεώργιος, Ταμίας Σιδώζος Χριστόδουλος, Σύμβουλοι: Μήτσος Γεώργιος, Θάνος Χαράλαμπος, Σιδώζος Ναπολέων.

Μετά δε από όμοφωνία όλων των μελών του, κάμει την παρακάτω 'Εκκληση - 'Ανακοίνωση:

Καλούμε όλα τα μέλη της 'Αδελφότητάς μας να συσπειρωθούν περισσότερο γύρω από την 'Αδελφότητα, να δίνουν το παρόν σε όλες τις εκδηλώσεις της για να μπορεί έτσι το Δ. Σ. να παίρνει καλύτερες άποφάσεις. Έδχαριστε δε όλους εκείνους που με την ψήφο τους το τίμησαν. Χαίρετίς: Όλους τους Μαριμαριώτες και δίνει πρώτο το Δ. Σ. της 'Αδελφότητας το χέρι τόσο στο Κοινοτικό Συμβούλιο όσο στην 'Εξορατικό Σύλλογο και τον Π.Α.Σ. 'Ηπειρωτικό για κοινά 'Αγώνα και για θετικότερο ρόλο για μια σωστή έπίλυση των σοβαρότερων προβλημάτων του χωριού μας. Γιατί πιστεύουμε πως μόνο με καλή συνεργασία και άμοιβαία έμπιστοσύνη μπορούμε σαν χωριό να πάμε μπροστά.

Και το σπουδαιότερο όλων είναι ότι έχει αναπτυχθεί στους νεωτέρους που γεννήθηκαν στην γεννητική ή άγάπη προς το χωριό και την 'Ηπειρο και το ζωνόρον ένδιαφέρον του για κάθε 'Ηπειρωτική κίνηση που άποτελούν παρήγορο σημείο συνέχισης των 'Ηπειρωτικών μας παραδόσεων και των δεσμών μας με τα χωριά της προέλευσής μας.

Γεώργιος Μπουρατζής

ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΣΚΕΨΗ ΣΤΗΝ ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ Σ. Ε. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΕΙΣ ΤΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Στις 20 Νοεμβρίου, ημέρα Τρίτη, στην μεγάλη αίθουσα της Παν) και έγινε σύσκεψη με την συμμετοχή Βουλευτών, πολιτευτών, Δημ. Συμβούλων, Δήμων, περιούχων 'Αττικής και πολλών 'Ηπειρωτών - άντιπροσώπων διαφόρων 'Αδελφότητων. Σκοπός της σύσκεψης ήταν ή ανταλλαγή άποψών και προτάσεων για την καλύτερη συμπαράσταση στους δοκιμαζόμενους συμπατριώτες μας. 'Αξίζει να σημειωθεί ότι το 'Ηπειρωτικό πνεύμα μεγαλούργησε και έδειχνε την στιγμή οι προσφορές υπερέβησαν τις 500.000 δρχ. Βέβαιον είναι ότι το ποσό θα πολλαπλασιασθεί διότι τα χρήματα αυτά ήταν αθόρυμτες χειρονομίες προσώπων και αδελφότητων εκείνης της στιγμής. 'Από την περιοχή Καστιάδης ή 'Αδελφότητα Γρανιτοπούλας έδωσε 5.000 δρχ., ή 'Αδελφότητα Σουλοπούλου 5.000 δρχ., ή 'Αδελφότητα Βασιλοπούλων 5.000 δρχ., ή 'Αδελφότητα 'Ιερωνήμης 5.000 δρχ. Γράφουμε για τις προσφορές που έδόθησαν εκείνη την στιγμή.

Πριν κλείσουμε το παρόν σημείωμα θα θέλαμε να τονίσουμε μία κατάσταση που δεν άρμοζε στην εκτέλεση και για την όποια το

πιστοσύνη μπορούμε σαν χωριό να πάμε μπροστά.

Ζητάμε επίσης ήν συνεργασία του Συλλόγου Προστασίας του Περιβάλλοντος της πόλεως 'Ιωαννίνων για θέματα που άφορναν άμεσα και το χωριό μας.

Παρακαλούμε τα μέλη της 'Αδελφότητας όσοι μπορούν να περάσουν από τα γραφεία της 'Αδελφότητας για να πάρουν το καινούριο ήμερολόγιο ή να άπευθυνθούν σε ένα από τα μέλη του Δ. Σ.

Στον κύριο Μήτση Γεώργιο ή στον κύριο Νάνο Βασιλείο μπορεί ή καθένας να τηλεφωνήσει για τις διευθύνσεις ή τα τηλέφωνα των Συγχωριανών μας. Είμαστε στην διάθεση του καθενός.

Συγχαίρουμε όλους τους μαθητές μας που άπεφοίτησαν από τα 'Αγία και τους έπιτυχόντες στις 'Ανώτατες, 'Ανώτερες και Μέσες Σχολές και τους εύχόμαστε καλό κούραγιο στην καινούργια τους ζωή.

Με πατριωτικούς χαιρετισμούς
Το Δ. Σ.
'Αθήνα 1—11—1979.

Στο έρχόμενο μία άνασκόπηση για ήν 'Αδελφότητα - Κοινότητα από τον καθηγητή κ. Κων) νον Φώτου που γράφει από την Νυρεμβέργη.

Η ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΜΑΣ

Δ. Σ. δεν φέρνει καμμία εύθυνη διότι δεν μπορούσε να λογαρήνει τους όμιλητές. (Μπορούσε όμως να τους επαναφέρει στην τάξη). 'Η σύσκεψη δεν έγινε για να άσκηθεί κριτική σε όρους της έδερνησης διότι δεν συμπαράστανται στους σεισμοπαθείς. Όχι για να συγκαρδμε την Κυδέρηση διότι ή δοήθεια προς τους σεισμοπαθείς υπήρξε ίκανοποιητική. ('Ο καθένας άνάλογα τί ήθελε να υποστηρίξει). Αυτό είναι πολιτική που τουλάχιστον δεν είχε καμμία θέση στην συγκεντρωμένη περίπτωση. 'Η σύσκεψη έγινε για να προσφερθεί όσο γίνεται περισσότερη και γρηγορότερη άνακούφιση στους πληγέντες. 'Αν έξιουν θερμά συγκαρητήρια στο Δ. Σ. που είχε αυτή την πρωτοβουλία. 'Εκφράζουμε όμως την λύπη μας γι' αυτούς που θέλουν να χρησιμοποιήσουν το όγμα της Πανεπιστημιακής για σκοπούς ή για κρίσεις που διαχέουν τον Παν) νηπειρωτισμό και μάλιστα μέσα στην φωλιά του.

Β. Ι. Μ.
Σημ. — 'Από την 'Αδελφότητα μας στην σύσκεψη παραυρέθηκαν οι κ. κ. Εδχαγελος Βουρεκάς, Σταυρος Ν. Αώλης και Εδχαγελος 'Ι. Μάνος.

ΦΩΤΕΙΝΙΩΤΙΚΑ ΧΑΜΠΕΡΙΑ

ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΑ ΝΕΑ
ΦΩΤΕΙΝΟΥ
ΚΑΙ ΓΡΑΝΙΤΣΟΠΟΤΑΣ

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ
ΦΩΤΕΙΝΙΩΤΙΚΕΣ

"Όπως πληροφορούμεθα από το Φωτεινό ή κυνηγετική όμάδα του Φωτεινού και Γρανιτοπούλας μέχρι στιγμής έσκότωσαν 12 άγριογούρνα, άν και μέχρι έδω ή έξόρμηση δεν πάη και τόσο καλά διότι ή καιρός είναι πολύ άροχερος και χαλά ή σχέδια των κυνήγων. Οι άποτυχίες είναι πολύ λίγες φέτος μέχρι στιγμής, άς σημειωθεί ότι πέσει και πρόπερι ή ίδια όμάδα έκανε μεγάλη θραύση διότι πράγματι άποτελείται από καλούς κυνήγους και ή παρέα τους είναι ζηλευτή.

'Από φάστες λιγοστές και μπεκάστες πολύ λίγες.

'Ο πίνακας των «Χόρες» μέχρι στιγμής

Τσιάβος Θεοδ. 1	άγριογούρνα
Μούρτος Τάσος 1	»
Σερμπής Βαγ. 1	»
Τσιάβος Μιλτ. 1	»
Μούρτος Νικ. 1	»
Σερμπής Λάμ. 1	»
Παπακώστας 1	»
Μπάτσης Α. 1	»
Σιδιμπολάς 1	»
Ριζιώτης 1	»
Τραχανάς Σ. 1	»

ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΜΑΣ

Στο προηγούμενο φύλλο μας γράψαμε την έπιθυμία δύο συγχωριανών μας, των κ. κ. Εδχαγελος Αρ. Ααυρέντζου (Εωτιά) και Θεοδωρου Ν. Ζέκη να εκθέσουν ύποψηφιότητα για το νέο Δ. Σ. του 1980. 'Αρесе αυτή ή στήλη μας και πολλοί μας είπαν να γράφουμε περισσότερα που ν' άφορουν τα μέλη της παρουσίας μας. 'Αρесе λοιπόν το «κουτομπολιό». 'Αλλά φροντίζουμε ότι γράφεται σ' αυτή την στήλη να είναι τεκμηριωμένα, υπεύθυνα και ν' άπέχουν πολύ από το «κουτομπολιό». Γι' αυτό άλλως με μόλις μαθαίνουμε ένα νέο, μία ψήμη έστω, φροντίζουμε να ρωτάμε άμέσως τον ένδιαφερόμενο.

Τους 'Αετοπετρίτες, σε περίπτωση που κάποιος έχει στα χέρια του ότιδήποτε χαρτί σχετικό με την 'Αδελφότητα ή την Κοινότητα, να το παραδώσει στο Δ. Σ. προκειμένου να ένημερωθεί το άρχειο της 'Αδελφότητας ή της Κοινότητας. Φωτοαντίγραφα μαζί με ένα διαφανές το έν λόγω χαρτί έστάλησαν στην Κοινότητα.

'Ο συγχωριανός μας κ. 'Ιωάννης Ζόγκινης προσέφερε στην 'Αδελφότητα και υπέρ των σεισμοπλήκτων συμπατριωτών μας το νομικό Θεσπρωτικό το ποσό των 1.000 δραχμών. Το Δ. Σ. σε προσηγή συνεδρίαση του θα άποφασίσει για το ύψος του ποσού που θα διαθέσει ή 'Αδελφότητα μας για τον άνωτέρω σκοπό.

Οι Μύλοι 'Αγίου Γεωργίου και ή Συντεχνία 'Αρτοποιών 'Αθηνών προσέφεραν υπέρ των σκοπών της 'Αδελφότητάς μας το ποσό των 5.000 και 4.000 δρχ. άντιστοίχως. Το Δ. Σ. τους εύχαιρείς θερμά.

Οι φωτογραφίες από την εκδήλωση που πραγματοποιήθηκε ή 'Αδελφότητα μας την 11-11-79 δρίσκονται στο κατάστημα του Προέδρου της 'Αδελφότητας κ. Εδχαγ. 'Αθ. Μάνου, 'Αγ. Δημητρίου 19, πλατεία Ψυρρή. 'Οποιος θέλει φωτογραφίες μπορεί να τις παραλάβει από εκεί.

Το Δ. Σ. εύχαιρείς τους κ. κ. Δημήτριο Σιουλή, Τάκη Μάνο (Ν. Σιμύνη) και Χρήστο Καλαμπόκα για την προσφορά των δουτημάτων που χρησιμοποιήθηκαν στην εκδήλωσή μας.

Στις 28 'Οκτωβρίου ή Δημητριάς Αρ. Παππά από το Φωτεινό και ή δεσποινίδα Βασιλική Δημητοπούλου το γένος Μούκα, άσά σε μία άτιμόσφαιρα καθήματα Σελιστηνή έδωσαν υπόσχεση γάμου, παρευρεθέντων πολλών συγγενών και φίλων του ζεύγους. Μας την πράγματι ώρα άδειωσαν που έωσαν, έκει ψήλα σε μανέμορφο σπίτι της δεσποινίδας Βασιλικής στη 'Ανω 'Ηλιοπούλη το κέφι έωσε και πήρε, και κράτησε μέχρι τις 2 μ.μ. με χορούς και τραγούδια του τόπου μας. και προπαντός έδωσε και πήρε το τοπικό του χωριού μας.

Εύχόμαστε στους εκλεκτούς νέους του χωριού μας ή γρήγορα καλά στέφανα, με τα ήθη και έθιμα της 'ΗΠΕΙΡΟΥ.

'Ο 'Αντώνης Βαγ. Παπαγεωργίου και ή Δεσποινίδα Σοφία 'Ιλινούλη άσά σε άτιμόσφαιρα και έδω Φωτεινιώτικη το Σάββατο 27 'Οκτωβρίου έδωσαν υπόσχεση γάμου, και έδω έπεκράτησε μεγάλο κέφι με πολλούς καλεσμένους τόσοσν του γαμπρού όσο και της νύφης, σε έξοχικό κέντρο του Περιστέρου με τοπικά έργα, να, που κράτησε μέχρι άργά τη νύχτα.

Τους εύχόμαστε να ζήσουν και καλά στέφανα.

Π. Τ.

'Ετσι λοιπόν μάθαμε ότι ή πρόσδρος του Δ. Σ. κ. Εδχαγελος ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Μάνος δεν πρόκειται να έξαναεκτήσει ύποψηφιότητα. 'Αντίθετα ή Γεν. Γραμ. κ. Εδχαγελος Σπ. Βουρεκάς θα διεκδικήσει την θέση του προέδρου 'Επίσης ή κ. Πέτρος 'Αλ. Μπάτσος πριν φύγει για την Καβάλα (όπου άπεσπάσθη από την ύποψηψη του για ένα έτη) θα δώλωσε ότι θα έξαναεκτήσει την θέση του προέδρου. 'Υποψηφιος πρόεδρος επίσης, χωρίς να μπροσέουμε να έπιβεβαιώσουμε την πληροφορία, φέρεται και ή κ. Χρήστος Καλαμπόκας.

Για την θέση του Γεν. Γραμματέα μία ύποψηφιότητα διαφανήτα πρόσ το παρόν. Είναι ή κ. Λέττα Κων) νον Οικονόμου, φίλη της Α.Σ.Ο.Ε.Ε.

'Από τους τωρινούς συμβούλους μόνο ή κ. Κώστας Μελιωνής κέ ή κ. 'Αλεξάνδρα Τριανταφύλλου έξέφρασαν έπιθυμία να έξαναεκτήσουν ύποψηφιότητα. 'Η κ. 'Αλεξάνδρα Τριανταφύλλου είχε δώλωσε ότι δεν θα έξαναεκτήσει ύποψηφιότητα. 'Ηταν τέτοια έμψη ή θέση που δέχτηκε από μέλη της 'Αδελφότητας που άνεκάλεσε την άποφασή της. 'Αλλως τε και στήν προηγούμενες έκλογές είχε έδω γει χωρίς να θέσει ύποψηφιότητα. Αυτά πρόσ το παρόν για το νέο Δ. Σ. Βέβαια τίποτε δεν είναι όριστικό και όλα μπορούν να άνατραπούν έστω και την τελευταία στιγμή.

Φέτος που θα ισχύσει και το νέο κατάστατικό, θα εκλεγούν και 8 άντιπρόσωποι (άπό τους 5) για την Πανεπιστημιακή Συνομοσπονδία. Οι άλλοι δύο θα είναι μέλη του Δ. Σ. 'Υποψήφιος για μία θέση άντιπροσώπου θα είναι και ή διευθύντης της έφημερίδας μας κ. Εδχαγελος 'Ιωάννου Μάνος και ή κ. Δημητριάς Θεοδωρ. Μάνος.

ΤΟ ΕΙΚΟΝΙΣΜΑ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ

Πληροφορηθήκαμε ότι το έικονισμα που έγινε από την κ. άσπ. 'Αθ. Κολοδο, άφιωνόταν στον 'Αγιο Νεκτάριο, στέλνεται 7.000 δρχ. Τα χρήματα έδωσαν στον κ. Λάμπρο Μωραλή και ή όποιος μερίμνησε για την τασκευή και τοποθέτησή του.